
 

 
Comune di Fossato di Vico 

Provincia di Perugia  

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 2 DEL 06-01-2026 

 
Reg. Gen. N. 2 

 
 

Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO INFANZIA IL PICCOLO 
PRINCIPE DEL COMUNE DI FOSSATO DI VICO PER MALTEMPO 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che nel pomeriggio di oggi, 06.01.2026, si è verificata una abbondante nevicata che sta 
creando notevoli disagi alla circolazione stradale; 
 
TENUTO CONTO che la Centrale Operativa della Regione Umbria – Servizio Protezione Civile ed 
Emergenze ha diramato l’allerta gialla per il Comune di Fossato di Vico per rischio idrogeologico, 
neve, ghiaccio e gelo per la giornata di domani, 07.01.2026; 
 
VISTO che nonostante siano in atto le operazioni di controllo e pulizia delle sedi stradali, sussistono 
condizioni atmosferiche, sia per la giornata odierna sia per quella del 07.01.2026, da attenzionare, in 
riferimento all’abbassarsi delle temperature e il rischio neve e gelo;  
 
RITENUTO opportuno provvedere a monitorare tutto il territorio per il ripristino delle condizioni di 
viabilità in vista dei disagi che potrebbero essere provocati dalle condizioni meteo sopra riportate; 
 
VISTA la precedente ordinanza n. 1 del 06.01.2026 con cui è stata disposta la chiusura della scuola 
Primaria e della Scuola Secondaria di Primo Grado “P. Vannucci” per le intere giornate di mercoledì 
07, giovedì 08 e venerdì 09 gennaio 2026; 
 
RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto, disporre la chiusura anche della scuola 
dell’Infanzia “Il Piccolo Principe”, sita in via del Centro Sportivo n. 9, 06022 Fossato di Vico per 
domani 07.01.2026, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità; 
 
VISTO l’art. 139, comma 1 – lett. e), del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.2 del 06-01-2026 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 
 

Pag. 2 

la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Il Piccolo Principe”, situata in via del Centro Sportivo, n. 9, 
06022, Fossato di Vico (PG), per il giorno 07.01.2026, date le preannunciate condizioni 
meteorologiche avverse con conseguente difficoltà di circolazione, con riserva di valutare in 
relazione all’evolversi della situazione meteorologica l’opportunità di prorogare tale sospensione con 
separato e successivo provvedimento. 
 
Il presente provvedimento verrà reso noto mediante albo pretorio on-line, sito internet istituzionale, 
inoltrato all’Istituto scolastico comprensivo di Sigillo, alla Prefettura di Perugia e alle Ditte 
appaltatrici dei servizi scolastici. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.01.2026      
 
 
 
 IL Sindaco 
 Dott. Polidori Lorenzo 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

 


